
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 19.01.2012г. № 1/1

О внесении изменений в решение
муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе
Москве от 22.12.2011 года № 13/2
«О бюджете внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве на 2012
год и плановый период 2013-2014
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998
№ 145-ФЗ (в редакции от 03.12.2011 № 378-ФЗ), части 2 Налогового кодекса
Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ (редакции от 06.12.2011 №405-
ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в редакции от 25.07.2011
№263-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с п.13, 17  ст.33 Федерального закона от 08.05.2010г.
№83-ФЗ ( в редакции от 06.12.2011 № 402- ФЗ) «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», законами города Москвы от 06.11.2002 № 56 (в редакции от
28.07.2011 №36) «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от
10.09.2008 № 39 (в редакции от 07.09.2011 № 38) «О бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы  от 07.12.2011 №
62 «О бюджете города Москвы на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2011 года №
180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации», Уставом внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (в редакции от
07.09.2010) и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве,



утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского
образования Котловка в городе Москве от 20.11.2008 №9/1, муниципальное
Собрание решило:

1. Внести изменения в решение муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве от
22.12.2011 года №13/2 «О бюджете внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014
годов» (далее - решение  «О бюджете»):

1.1. Пункт 2.1  решения «О бюджете» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета внутригородского
муниципального образования на 2012 год в сумме 45089,3 тысячи рублей на 2013
год в сумме 44659,5 тысячи рублей и на 2014 год в сумме 45942,1 тысячи
рублей»;

1.2. Пункт 2.2.  решения «О бюджете» изложить в следующей редакции:
«общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования
на 2012 год в сумме 45089,3 тысячи рублей на 2013 год в сумме 44659,5 тысячи
рублей и на 2014 год в сумме 45942,1 тысячи рублей»;

1.3. Пункт 2.3.  решения «О бюджете» изложить в следующей редакции:
дефицит бюджета внутригородского муниципального образования  на  2012 год в
сумме 0,0 тысяч, на 2013 год в сумме 0,0 тысяч рублей и на 2014 год в сумме
0,0 тыс. рублей».

2. Приложение 1 к решению «О бюджете» утвердить согласно приложения 1.
3. Приложение 5 к решению «О бюджете» утвердить согласно приложения 2.
4. Приложение 6 к решению «О бюджете» утвердить согласно приложения 3.
5. В целях обеспечения  финансирования муниципальных бюджетных

учреждений «Спортивно-досуговый центр «Юго-Запад» и «Молодежный центр
«Котловка» внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве,  в порядке исключения,  установить переходный период с 1 января 2012
года до 1 июля 2012 года и осуществить финансирование на основании
бюджетной сметы.

6. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве на
2012 год в соответствии с классификацией бюджетов Российской Федерацией.

7. Опубликовать решение в газете «Бюллетень внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве» и разместить на
официальном сайте внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве www.mun-kotlovka.ru .

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве Пчельникова Г.И.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котовка в городе Москве
от 19.01.2012 г. №1/1

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Котловка
в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

Коды бюджетной
классификации

Наименование показателей
2012г.

Плановый период

Сумма
(тыс.руб)

2013г.
Сумма

(тыс.руб)

2014г.
Сумма

(тыс.руб)
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 45089,3 44659,5 45942,1
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы

из них:
16110,0 14520,7 14669,9

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в
соответствии со статьями 227,
2271 и 228 Налогового
Кодекса Российской
Федерации,

16090,0 14500,7 14649,9

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических
лиц полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной
практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц,
занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового Кодекса
Российской Федерации,

20,0 20,0 20,0

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических
лиц с доходов,  полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
из них:

28979,3 30138,8 31272,2

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам
субъектов Российской
федерации и муниципальных

28979,3 30138,8 31272,2



образований
2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам

внутригородских муниципа-
льных образований городов
федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга
на выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ из
них:

28979,3 30138,8 31272,2

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых
полномочий  города Москвы
по образованию и организации
деятельности районных
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите
их прав

1835,4 1835,4 1835,4

2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых
полномочий  города Москвы
по содержанию муници-
пальных служащих, осущес-
твляющих организацию
досуговой, социально-
воспитательной,физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту
жительства

3499,4 3499,4 3499,4

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых
полномочий  города Москвы
по организации опеки,
попечительства и патронажа

5840,1 5840,1 5840,1

2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых
полномочий  города Москвы
по организации досуговой,
социально-воспитательной
работы с населением по месту
жительства

7020,8 7478,8 7925,5

2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществ-
ления передаваемых
полномочий  города Москвы
по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту
жительства

10783,6 11485,1 12171,8



Приложение 2
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котовка в городе Москве
от 19.01.2012 г. №1/1

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджетной

классификации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов
Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2012

год 2013 год 2014 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы, в том
числе:

01 00 25771,9 24112,4 24191,4

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

01 02 0020700 1536,8 1536,8 1536,8
121 1181,7 1181,7 1181,7
122 70,4 75,0 79,5
244 284,7 280,1 275,6

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государствен-ной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03 0020102 244 306,0 326,0 345,0

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций:
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

01 04 0020000 10575,0 10574,7 11574,7
121 6744,9 6744,9 6744,9
122 801,6 755,4 715,5
244 3028,5 3074,4 3114,3

Функционирование исполнительно-
распорядительного  органа муниципа-
льного образования (муниципалитета):
Руководитель муниципалитета

01 04 0020210 1705,0 1537,0 1537,0
121 1181,9 1181,9 1181,9
122 238,4 75,0 79,5
244 284,7 280,1 275,6

Функционирование исполнительно-
распорядительного  органа муниципа-
льного образования (муниципалитета):
Обеспечение деятельности
муниципалитета ВМО в части
содержания муниципальных служащих
для решения вопросов местного значения

01 04 0020220 8870,0 9037,7 9037,7
121 5563,0 5563,0 5563,0
122 563,2 680,4 636,0
244 2743,8 2794,3 2838,7

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных служащих,
осуществ-ляющих организацию
деятельности по переданным
государственным полномочиям города
Москвы

01 04 33А0100 11174,9 11174,9 11174,9
121 7722,7 7722,7 7722,7
122 844,8 900,0 954,0
244 2607,4 2552,2 2498,2

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных служащих,
осуществ-ляющих организацию

01 04 33А0101 1835,4 1835,4 1835,4
121 1277,4 1277,4 1277,4
122 140,8 150,0 159,0
244 417,2 408,0 399,0



деятельности районных комиссий
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных служащих,
осуществ-ляющих организацию
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурной -оздоровительной  и
спортивной работы с населением

01 04 33А0102 3499,4 3499,4 3499,4
121 2515,5 2515,5 2515,5

122 281,6 300,0 318,0
244 702,3 683,9 665,9

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных служащих,
осуществляющих организацию опеки,
попечительства и патронажа

01 04 33А0104 5840,1 5840,1 5840,1
121 3929,8 3929,8 3929,8
122 422,4 450,0 477,0
244 1487,9 1460,3 1433,3

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

0107 0200000 244 1739,2 - -

Резервные фонды 0111 0700000 013 150,0 150,0 150,0
Другие  общегосударственные
вопросы

0113 0920000 244 290,0 350,0 410,0

Национальная экономика, в том
числе

0400 220,0 230,0 230,0

Связь и информатика 0410 220,0 230,0 230,0
Информационные технологии и связь 0410 3300000 244 220,0 230,0 230,0
Образование 0700 7320,8 7778,8 8235,5
Молодежная политика и оздоровление
детей

0707 7020,8 7478,8 7925,5

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
организации досуговой, социально-
воспитательной работы с населением по
месту жительства

0707 33А0103 7020,8 7478,8 7925,5
244 2505,0 2665,8 2825,5
111 2198,5 2342,0 2481,8
244 556,6 595,9 630,7
611 1660,7 1768,6 1874,7
612 100,0 106,5 112,8

Другие вопросы  в области образования 0709 4360000 244 300,0 300,0 310,0
Культура, кинематография 0800 393,0 403,2 413,4
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

0804 393,0 403,2 413,4

Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии

0804 4400100 244 393,0 403,2 413,4

Физическая культура и спорт 1100 10783,6 11485,10 12171,8
Массовый спорт 1102 10783,6 11485,1 12171,8
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
организации физкультурной-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

1102 10А0310 10783,6 11485,1 12171,8
244 5568,5 5930,3 6280,3
111 2651,5 2823,8 2993,1
244 310,0 330,0 348,0
611 2153,1 2281,0 2420,4
612 100,5 120,0 130,0

Средства массовой информации: 1200 600,0 650,0 700,0
Периодическая печать и издательства 1202 600,0 650,0 700,0
Информационные агентства 1202 4510000 244 600,0 650,0 700,0
ИТОГО РАСХОДОВ: 45089,3 44659,5 45942,1



Приложение 3
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котовка в городе Москве
от 19.01.2012 г. №1/1

Ведомственная структура расходов бюджета  внутригородского муниципального
образования Котловка по разделам, подразделам, целевым статьям   и видам расходов

бюджетной классификации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов
Наименование Код

ведо
мст
ва

Рз/
ПР

ЦС ВР
Сумма

(тыс.
руб.)

2012 г.

Плановый
период

Сумма
(тыс.
руб.)

2013г.

Сумма
(тыс.
руб.)
2014г

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы  всего: 45089,3 44659,5 45942,1
Общегосударственные вопросы в т.ч.: 900 0100 25771,9 24112,4 24191,4
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования

0102 1536,8 1536,8 1536,8

Руководство и управление в сфере установленных
функций местного самоуправления

002 00 00 1536,8 1536,8 1536,8

Глава муниципального образования 002 07 00 1536,8 1536,8 1536,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 002 07 00 121 1181,7 1181,7 1181,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

002 07 00 122 70,4 75,0 79,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

002 07 00 244 284,7 280,1 275,6

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

0103 306,0 326,0 345,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

002 00 00 306,0 326,0 345,0

Функционирование представительных органов
местного самоуправления в том числе:

002 01 00 306,0 326,0 345,0

Депутаты муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования

002 01 02 306,0 326,0 345,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

002 01 02 244 306,0 326,0 345,0

Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций в т.ч.:

0104 21749,9 21749,6 21749,6

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

002 00 00 10575,0 10574,7 10574,7

Функционирование исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования (муниципалитета)

002 02 00 10575,0 10574,7 10574,7

в том числе:
Руководитель муниципалитета 002 02 10 1705,0 1537,0 1537,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 002 02 10 121 1181,9 1181,9 1181,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

002 02 10 122 238,4 75,0 79,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

002 02 10 244 284,7 280,1 275,6

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения

002 02 20 8870,0 9037,7 9037,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 002 02 20 121 5563,0 5563,0 5563,0



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

002 02 20 122 563,2 680,4 636,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

002 02 20 244 2743,8 2794,3 2838,7

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
деятельности по переданным государственным
полномочиям города Москвы

0104 33 А 00 00 11174,9 11174,9 11174,9

в том числе:
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
деятельности районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0104 33 А 01 01 1835,4 1835,4 1835,4

из них:
-за счет субвенции из бюджета города Москвы 33 А 01 01 1835,4 1835,4 1835,4
в том числе:
-фонд оплаты труда и страховые взносы 33 А 01 11 121 1277,4 1277,4 1277,4
-иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

33 А 01 11 122 140,8 150,0 159,0

-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

33 А 01 11 244 417,2 408,0 399,0

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
досуговой, социально - воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением

0104 33 А 01 02 3499,4 3499,4 3499,4

из них:
-за счет субвенции из бюджета города Москвы 33 А 01 02 3499,4 3499,4 3499,4

в том числе:
-фонд оплаты труда и страховые взносы 33 А 01 12 121 2515,5 2515,5 2515,5
-иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

33 А 01 12 122 281,6 300,0 318,0

-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

33 А 01 12 244 702,3 683,9 665,9

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию опеки,
попечительства и патронажа

0104 33 А 01 04 5840,1 5840,1 5840,1

из них
-за счет субвенции из бюджета города Москвы 33 А 01 04 5840,1 5840,1 5840,1
в том числе:
-фонд оплаты труда и страховые взносы 33 А 01 14 121 3929,8 3929,8 3929,8
-иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

33 А 01 14 122 422,4 450,0 477,0

-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

33 А 01 14 244 1487,9 1460,3 1433,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0200000 244 1739,2 0,00 0,00
Резервные фонды 0111 150,0 150,0 150,0
Резервные фонды, предусмотренные в бюджете
муниципального образования

070 00 00 013 150,0 150,0 150,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 290,0 350,0 410,0
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением

092 00 00 290,0 350,0 410,0

-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

092 00 00 244 290,0 350,0 410,0



Национальная экономика 0400 220,0 230,0 230,0
Связь и информатика 0410 220,0 230,0 230,0
Информационные технологии и связь 330 00 00 220,0 230,0 230,0
-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

330 00 00 244 220,0 230,0 230,0

Образование 0700 7320,8 7778,8 8235,5
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 7020,8 7478,8 7925,5
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по организации досуговой и социально
– воспитательной работы с населением по месту
жительства

33 А 01 03 7020,8 7478,8 7925,5

из них:
-субвенции из бюджета города Москвы 33 А 01 13 7020,8 7478,8 7925,5
в том числе:
-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

33 А 01 13 244 2505,0 2665,8 2825,5

-фонд оплаты труда и страховые взносы 33 А 01 13 111 2198,5 2342,0 2481,8
-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд (учреждений)

33 А 01 13 244 556,6 595,9 630,7

-субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

33 А 01 13 611 1660,7 1768,6 1874,7

-субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 33 А 01 13 612 100,00 106,5 112,8
Другие вопросы в области образования 0709 300,0 300,0 310,0
Мероприятия в области образования 43600 00 300,0 300,0 310,0
-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

436 00 00 244 300,0 300,0 310,0

Культура, кинематография 0800 393,0 403,2 413,4
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

0804 393,0 403, 2 413,4

Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии

4400100 393,0 403,2 413,4

-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

4400100 244 393,0 403,2 413,4

Физическая культура и спорт 1100 10783,6 11485,1 12171,8
Массовый спорт 1102 10783,6 11485,1 12171,8
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по организации физкультурно –
оздоровительной  и спортивной работы с
населением по месту жительства

10 А 03 00 10783,6 11485,1 12171,8

в т.ч.:
- субвенции из бюджета города Москвы 10 А 03 10 10783,6 11485,1 12171,8
в том числе:
-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

10 А 03 10 244 5568,5 5930,3 6280,3

-фонд оплаты труда и страховые взносы 10 А 03 10 111 2651,5 2823,8 2993,1
-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд (учреждений)

10 А 03 10 244 310,0 330,0 348,0

- субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

10 А 03 10 611 2153,1 2281,0 2420,4

-субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 А 03 10 612 100,5 120,0 130,0
Средства массовой информации 1200 600,0 650,0 700,0
Периодическая печать и издательства 1202 600,0 650,0 700,0
Информационные агентства 4510000 600,0 650,0 700,0
-прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

4510000 244 600,0 650,0 700,0




	О внесении изменений в решение 
	муниципального Собрания 
	внутригородского муниципального 
	образования Котловка в городе 
	Москве от 22.12.2011 года № 13/2 
	«О бюджете внутригородского 
	муниципального образования 
	Котловка в городе Москве на 2012 
	год и плановый период 2013-2014 
	годов»  
	  
	      Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Котловка 
	в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 
	                                                                    РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве 
	по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджетной 
	классификации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

